ita etiā filij et aliij domestici te
nentur obedire p̄rifamilias in
h̄is q̄ p̄tinet ad dispēlacōem
dom̄. Secūdo q̄ntū ad mox
disciplinā. vnde apostolus dic̄
heb. xij. Patres quidem carnis
nostre habuimus eruditores
et obtēperabim̄ eis. Debet ei
p̄ filio etiā disciplinā ut p̄s
dic̄. In h̄is ergo tenetur obe
dire filius patri carnali et non
in alijs. vnd̄ illud coll. iij. Filij
obedite p̄ntibus v̄stris quo ad
omnia. intelligitur omnia ad
q̄ se ius p̄lacōis extēdit idē etiā
nō exhibet irreuerēciā p̄ntibus
qui eis non obedit in h̄is in q̄
bus eis obedire non tenetur.

Quo ad. iij. p̄ncipale patet n
ex p̄missis q̄ multipliciter nati
peccāt cōtra h̄ p̄ceptum in p̄n
tes. Primo qui parētes irridēt
paupes aut̄ d̄biles. terreat
hos maledictō cham gen. ix.
Secundo quidāz p̄ntes duris
verbis contristāt cōtra aposto
lū dicentem. j. th̄i. v. seniore
ne increpauis sed obsecra ut
patrem. iuniores ut fr̄es. an
ut matres. iuuenulas ut sor
res in omni castitate. Tercio
aliij parētibz maledicunt cō
illud exodi. xxj. Qui maledixe
rit patri et matri morte moria
t̄. Et exod. xx. Qui maledixe
rit patri vel matri extinguetur
lumē ei? in medijs tenebris et

moriet' i pētis suis et. Quar-
 to q mortē parētum suoz op-
 tant ex eoz odio aut appeti-
 tu hōis v' hereditatis. vñ pū-
 bioz ix. Qui affligit patrem
 et ignominiosus et i felix. qn
 to q pntib' paupib' v' idigē-
 tibus non ministrat p posse cō-
 tra illō eccl'asticū tercō fili sus-
 cipe senectā p'ris tui et si d'fice-
 rit sensus ei' p sapiēciā v' im-
 paciēciā; sup' veniam da illi
 Sexto q non obediūt s' p tūe
 r'alcitrāt i hīs vic' q p'inent
 ad patris imperiū q iubētur la-
 pidai vbi sup'. Septimo q ma-
 nus violentas in eos iecerint
 Cōtra quos exodi. xxi. Qui p-
 cussit patrē vel matrē mōte-
 moriatur Octauo q parētib'
 defūctis p suffragia nō sbuei-
 unt cōtra quos puer. xix. Qui
 affligit p'rez erit ignominio-
 sus et i felix Dubitat' p' q're
 huic p'cepto additur p'missio
 p'mij pl' q'z altei mādato R'n-
 fm alex. de halis i suo tercō et
 alios p'mo ut ad sustētacōem
 pntū alicerent' filij ex p'mio
 quēadmod' pntes alliciūt' ad
 nut'cōem filioz ex natura Se-
 cūdo q' ogriū ē ut vitā p'telā-
 tes i pntib' filij tales eccl'ā res-
 cipiāt lōgitudinē vite i seipis
 Tercō q' p'cepta dāt' d' eis q' i
 q'busdā hō n' incliatur aut mo-
 dici. Sed ad subueniēd' filijs

pntes inclinat' multū et econū-
 so modicū Idō necē fuit māda-
 ri sic videm' eccl'ā q' trūc' pui-
 det tamis n' tam' trūco. Corp' q'
 mēbris n' mēbra oia corpi. sol
 radio nō radius soli. fons riuo
 nō riuus fonti Dubitatur p
 secūdo vtz aliq's p'cepto p'ris
 possit cōpelli ad mat'moniū cō-
 trahēdū R'espō. th' iij. scrip-
 distinctōe. xxix. ar. vl. Cum
 in mat'monio sit quedam serui-
 tus ppetua: pater n' potest co-
 gere filiū ad mat'moniū per p'
 ceptū cū sit libere d'icōnis sed
 p't eū inducere ex racionabili-
 cā. et tūc sic se h'z fili' ad cā;
 illā ita se h'z fili' ad p'ceptum
 p'ris ut si rō illa cogat d' necita-
 te v' d' hōestate et p'ceptū filie
 cogat alias nō h'c th'. Du q
 bitat' t'cō vtz i vitis pntib' fi-
 li' possit itare religionē R'n-
 th'. q'bli. ix. q. v. ā. j. distiguēd'
 ē q'z a iste q' h'z p'positū itadi re-
 ligiōez videt se i seculo nō pos-
 se viuē sine p'cto mōtali v' nō
 de facili Si tim'z sibi de piculo
 p'cti mortal' cū magis teneat'
 salutē aie sue puidere q'z cōpa-
 li necitati pntū n' tenet' in sclo
 remanere Si aut' videt se pos-
 se i seculo cūsa' absq' p'cto ad
 huc distiguēdū est q'z aut sine
 eius obsequio pntes nullo mo-
 do viuere possunt et sic tenetur
 eis fuisse et alia q'pa p'fectōis

premittē a peccaret eos dimit-
tēs. si vō sine ei? obsequo pnt
pntes aliqliter viuere nō aut
honorifice non pnt h tenetur
opera pfectōis dimitte. sec?
aut ē in illo qui iā religionem
intrauit quia cum iā sit mortu-
us mūdo ppter pfectōem so-
lutus est a lege qm mūdānis
obsequiis pntib? tenebatur
fm doctrinā apli ro. vii. i ill
aut spūalib? puta orōnib? et
huiōi eis tenetur fuire Et hoc
qđ dictum est de introitu reli-
giōis pnt dici etiā de obsequi-
a virginitatis et de alijs opa-
cōnib? pfectōnis. hęc thx. du-
bitatur. iiii. vtz ille cui? pat
non pnt sustentari a filio nō tra-
hendo accipiat dotem vñ pnt
nutrire possit. teneatur attra-
here ut pnt sustentet. Rñ. thx.
eodē ar. Casus ppositus nō vi-
detur de facili possibil. vix enī
contingere pnt quī quis pntes
sustentare possit absq; mīmo-
nī contactu saltem manibus
opando et mēdicādo. Si tñ h
ctigeret esset idē iudiciū de v-
ginitate seruāda in isto arti-
culo a d alijs pfectōis opacō-
nib? sic ē de introitu religiōis
ut pnt dēm ē. hęc thx.

Capitulū Sextum

Et honore secūdo patri
vīc? spūali exhibēdo
vidēda sūt ea p̄rio vi-

debitur qm stricte mādatū sit
platis spūalib? obedire. secū-
do in quib? sint et qliter hono-
randi. Tercō quot modis ēca
eos hoc pceptum non seruetur

Quātū ad .j. notād q pat a
spūalis est quicūq; platus re-
gēs in spūalib? aliqūe quē do-
ctrina euangelica gnauit vel
h? nutrire p̄serti si eucaristie
sacramētum vel alia sibi mini-
strat spūalia. vt sūt papa
epus plebā? a vices eoz gerē-
tes ofessores p̄dicatores ab-
batisse p̄ouisse vñ apls. j. cori.
v. Ego p euāgelii genui vos
de hīs in telligitur illud mā-
datū apostoli obedite p̄positis
vestris a subiaccete eis. ipi ei
p̄uigilāt quasi rōez p aiabus
vris reddituri ut cum gaudio
hoc faciāt nō gemētes. d hīs
xps ait luc x. qui vos spernit
me spernit. Et ut nō solū vōis
sī etiā malis obedire debeam?
docet math. xxiiij. xps vbi sic
dicit ihesus locutus ē ad turbas
et ad discipulos suos dicēs. sū-
p cathedrā moyse sedebūt scri-
be a pharisei. Oia ergo que ū-
q; dixerit vobis fuatē a facite
scdm vōo opa eoz nolite face-
re. dicūt enī a nō faciūt. et ad
id debuit apte Exēplū i vital
patz vbi dicit q ad quendā so-
litariū venit qdā p̄sbit cuius-
dam basilice vt consecrar et ei

oblatiōem ad omniūcādō. quidā
 autē venit accusans sacerdotē
 apud solitariū. venit ergo p̄
 sbiter quadā vice volēs conse
 crare oblatiōem id est celebra
 re missam. S; solitari; pulsā
 ti non aperuit et sic sacerdos
 discessit et vox ad solitariū. Ec
 ce tulerūt sibi hōies iudiciū me
 um. Et fact; ē velut in excessu
 mētis solitari; videbat q; q̄si
 puteū aureū situlā aureā et u
 nē aureū aquāq; valde bonā
 haurire autē vidit quidā lepro
 sū et refūdētē in vās vidit igi
 tē h; solitari; et cupiebat bibē
 si noluit p̄p̄ leprosu q; hausit
 Et vox. cur nō bibis. nam isto
 solū hausit nichil ignauit. Ex
 p̄gefact; solitari; misteriu i
 tellexit et mittēs p̄ sacerdotē sic
 p̄us erat solitus ab eo oblatiō
 nē sūpsit. Sed queritur in q
 b; layci teneātur suis p̄latis
 ecclesiasticis obedire. R̄ndet vl.
 li. vj. tit. iij. ca. xv. Layci non
 tenēt p̄latis ecclesiasticis ob
 edire nisi in hīs ad quorū obser
 uaciā se i baptismo obligauē
 rūt sc; ut teneāt verā fidem
 cū opib; et abrenūciāte satha
 ne et omnib; pompis et opib;
 ei; et p̄ cōsequens quantū ad
 omne peccatū vitandū et spū
 ale bonū p̄sequēdū. In alijs au
 te; actibus non s̄bduntur eis
 n̄ quantū ad ista p̄tinere seu re